



# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ BIAŁYMSTOKU

Białystok, 15 maja 1952 r.

Nr. 3

Poz. 11—19

P. III 789 TRESĆ:

## Część I. Przepisy obowiązujące.

- Poz.
- 11 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku Nr XXVII/206 z 29 kwietnia 1952 r. w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej.
  - 12 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 24 kwietnia 1952 r. w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej. Rozporządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 27 marca 1952 r.:
  - 13 — o obowiązku niszczenia chwastów.
  - 14 — o obowiązku niszczenia kianianki.
  - 15 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 14 maja 1952 r. w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego gmin na gromady w powiecie bielskim.

## Część II. Publikacje.

- Poz.
- 16 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 30 kwietnia 1952 r. o terminach rozpraw wywłaszczeniowych. Obwieszczenia Prezydium Powiatowych Rad Narodowych o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego:
  - 17 — w Łomży z 25 marca 1952 r.
  - 18 — w Sokółce z 16 marca 1952 r.
  - 19 — Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku z 5 lutego 1952 r. w sprawie przejęcia na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR na terenie gmin: Zubłudów i Gródek.

11.

UCHWAŁA Nr XXVII/206

### Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 29 kwietnia 1952 r. w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej.

Wykonanie postanowień Międzynarodowej Konferencji w Budapeszcie w sprawie ochrony roślin oraz Uchwały Rządu z 1 marca 1952 r. nakłada obowiązki na terenowe Rady Narodowe zwrócenia jak największej uwagi na ochronę ziemniaka przed możliwością niszczenia go przez stonkę ziemniaczaną, szkodnika, który może paraliżować produkcję jednego z podstawowych produktów żywienia w mieście i na wsi.

Anglo-amerykańscy imperialiści w celu poderwania naszej gospodarki nie wahali się zrzucić stonkę ziemniaczaną w celu niszczenia naszych pól ziemniaczanych.

Uprawa ziemniaka posiada podstawowe znaczenie dla gospodarki narodowej zarówno w dziedzinie aprowizacji ludności, wyżywienia inwentarza, jak i w dostarczeniu surowców dla przemysłu.

Podczas prowadzonych systematycznie od 1947 r. lustracji ziemniaków, mających na celu poszukiwanie stonki ziemniaczanej, uzyskano pod względem technicznym wykonania akcji niewątpliwie pomyślne wyniki.

Propaganda i szkolenie organizowane przez kursy Ochrony Roślin, Radio, Film, Prasę, plakaty, ulotki, makietki stonki ziemniaczanej itp. spowodowały, że każdy chłop zna stonkę ziemniaczaną i niszczycielski jej charakter, zna jej wielką szkodliwość dla upraw ziemniaczanych.

Chłop naszego województwa zrozumiał doniosłość i konieczność skutecznej walki ze szkodnikiem. Każdy chłop wie, że z roku na rok trzeba podnieść plony, trzeba walczyć o wydajność z ha, by tym samym stworzyć warunki do przedterminowego wykonania Planu 6-letniego. W związku z tym winna nastąpić pełna mobilizacja mas pracującego chłopstwa oraz wzmoczenie czujności w celu strzeżenia swoich pól przed tak groźnym szkodnikiem, by w razie jego ukazania się zostały natychmiast zniszczone.

W roku 1951 został odnaleziony jedyn okaz stonki ziemniaczanej na terenie powiatu bielskiego, w gminie Narewka, który został zawleczony z terenów zachodnich.

Fakt bezpośredniej obecności szkodnika na terenie naszego województwa, jak również i sąsiedniego województwa olsztyńskiego oraz groźba wtargnięcia stonki ziemniaczanej na teren woj. białostockiego uzasadniają potrzebę wzmocnienia czujności i skierowania większych wysiłków niż dotychczas na prace organizacyjne związane z przebiegiem akcji lustracyjnej.

W związku z powyższym Prezydium WRN postanawia, co następuje:

#### I. Organizacja akcji poszukiwania

1. Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do przeprowadzenia 7-miu ogólnych lustracji poszukiwania stonki ziemniaczanej w terminach: I lustracja od 9 do 11 czerwca, II — od 23 — 25 czerwca, III — od 10 — 13 lipca, IV — od 24 — 26 lipca, V — od 11 — 13 sierpnia, VI — od 27 — 29 sierpnia i VII — od 15 do 17 września.
2. Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do prowadzenia systematycznych lustracji ziemniaków na polach chwytnych i wczesnych ziemniakach od chwili wzejścia ich do momentu I-szej ogólnej lustracji.
3. Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych poprzez aparat służby rolnej, w oparciu o organizacje masowe, jak: ZMP, ZSCh i młodzież szkolną do zorganizowania w gromadach potrzebnej ilości drużyn poszukiwawczy, z takim obliczeniem, by na jednego poszukiwacza (lustratora) stonki przypadało dziennie przy I-szej lustracji ogólnej 1,5 ha upraw ziemniaczanych, przy dalszych lustracjach nie więcej jak 0,5 ha.
4. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych zwrócić szczególną uwagę na spółdzielnie produkcyjne i PGR-y, a w razie potrzeby zmobilizują niezbędną ilość osób dla przeprowadzenia starannych lustracji upraw ziemniaczanych.
5. Zobowiązać TOR, POM i SOM do zakończenia remontów aparatury technicznej do dnia 1 maja br. oraz zapewnienie obsługi aparatów przez swoich mechaników w okresie zwalczania ognisk stonki.

#### II. Szkolenie i propaganda

1. Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do przeprowadzenia na terenie gromad w ramach upowszechnienia wiedzy rolniczej — wykładów lektorskich i pogadarek na temat stonki ziemniaczanej. Konspekt pogadanki opracuje Stacja Ochrony Roślin.  
Wyświetlić w szkołach zelektryfikowanych, świetlicach ZSCh, spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach — 300 seansów filmowych pt. „Stonka ziemniaczana”.
2. Zobowiązać Wydział Oświaty do przeprowadzenia w szkołach pogadarek na temat stonki ziemniaczanej oraz do wzięcia udziału młodzieży szkolnej wraz z nauczycielstwem w poszukiwaniu stonki. Terminy poszukiwań Wydział Oświaty winien uzgodnić z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa.
3. Zobowiązać Wydział Oświaty do przeprowadzenia konferencji z kierownikami młodzieżowych obozów letnich i kolonii w celu włączenia tej młodzieży do zbiorowej akcji poszukiwania stonki ziemniaczanej.



**III. Ekipy inspekcyjno-instruktażowe**

Nadzwyczajne Komisje do walki ze stonką ziemniaczaną zorganizują na szczeblu wojewódzkim 3 komisje lotne, na szczeblu powiatowym 2 komisje i na szczeblu gminnym 3 komisje w celu udzielenia pomocy i przeprowadzenia kontroli przebiegu akcji w terenie.

**IV. Środki transportowe**

1. Zobowiązać Wydział Ogólno-Gospodarczy Prezydium WRN i Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych do szybkiego dostarczenia środków lokomocji dla ekip kontrolnych.
2. Prezydium GRN zapewnią środki lokomocji w ilości potrzebnej dla sprawnego przebiegu akcji z zaliczaniem ich na szarwark.
3. Na wniosek Komisji Nadzwyczajnej, — Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych w przypadku wykrycia ognisk stonki ziemniaczanej dostarcza dalszych potrzebnych środków lokomocji.

**V. Postanowienia ogólne**

1. W związku ze wzmoczoną pracą na odcinku ochrony roślin oraz koniecznością zwiększenia wysiłku w dziedzinie zwalczania stonki ziemniaczanej, — pracownicy Służby Ochrony Roślin nie mogą być odrywani do żadnych innych prac nie związanych z ochroną roślin.
2. Zobowiązać Kierowników Wydziałów Rolnictwa i Leśnictwa Wojewódzkiej i Powiatowych Rad Narodowych do przydzielenia do pomocy Służbie Ochrony Roślin niezbędnej ilości pracowników na okres wzmoczonej pracy, rekrutujących się z aparatu Prezydium Rad Narodowych bądź podległych instytucji.
3. Zobowiązuje się Prezydium Gminnych Rad Narodowych i sołtysów do przedkładania imiennych wykazów nieszykańców gromad, uchylających się od nałożonych obowiązków brania czynnego udziału w akcji zwalczania stonki ziemniaczanej celem pociągnięcia opornych do odpowiedzialności karnej w trybie administracyjnym z art. 13 i 14 Rozporządzenia Prezydenta RP z 9 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz tiepieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. RP Nr 108, poz. 922), oraz z 1932 roku (Nr 67, poz. 622) i 1937 roku (Nr 21, poz. 131).

Wykonanie uchwały zleca się Prezidiom Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych, oraz Wydziałom: Rolnictwa i Leśnictwa, Oświaty, Inspekcji i Ogólno-Gospodarczemu.

Sekretarz Prezydium RN Przewodniczący Prezydium RN

H. Sobko

M. Moczar

12

**ZARZĄDZENIE**

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 24 kwietnia 1952 r.

w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej.

W wykonaniu rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 16 czerwca 1951 roku w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej (Dz. U. RP Nr 36, poz. 278) i okólnika Nr 2 Ministra Rolnictwa z 17 marca 1952 roku w sprawie organizacji i wykonania akcji zwalczania stonki ziemniaczanej, — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza przeprowadzenie w okresie od 19 czerwca do 17 września 1952 roku, — siedmiu ogólnych lustracji upraw ziemniaczanych w celu poszukiwania stonki ziemniaczanej.

Lustracje powinny być przeprowadzone na terenie wszystkich powiatów w terminach niżej podanych:

**I-sza lustracja ogólna od 9 do 11 czerwca br.**

9 czerwca — poniedziałek — Białystok, Bielsk-Podl., Sokółka, Augustów,

10 czerwca — wtorek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

11 czerwca — środa — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

**II-ga lustracja ogólna od 26 do 28 czerwca br.**

23 czerwca — poniedziałek — Białystok, Bielsk-Podl., Sokółka, Augustów,

24 czerwca — wtorek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

25 czerwca — środa — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

**III-cia lustracja ogólna od 10 do 12 lipca br.**

10 lipca — czwartek — Białystok, Bielsk-Podl., Sokółka, Augustów,

11 lipca — piątek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

13 lipca — sobota — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

**IV-ta lustracja ogólna od 24 do 26 lipca br.**

24 lipca — czwartek — Białystok, Bielsk-Podl., Sokółka, Augustów,

25 lipca — piątek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

26 lipca — sobota — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

**V-ta lustracja ogólna od 11 do 13 sierpnia br.**

11 sierpnia — poniedziałek — Białystok, Bielsk-Podl., Sokółka, Augustów,

12 sierpnia — wtorek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

13 sierpnia — środa — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

**VI-ta lustracja ogólna od 27 do 29 sierpnia br.**

27 sierpnia — środa — Białystok, Bielsk-Podlaski, Sokółka, Augustów,

28 sierpnia — czwartek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

29 sierpnia — piątek — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

**VII-ma lustracja ogólna od 15 do 17 września br.**

15 września — poniedziałek — Białystok, Bielsk-Podl., Sokółka, Augustów,

16 września — wtorek — Wysokie-Mazowieckie, Łomża, Suwałki, Gołdap,

17 września — środa — Kolno, Grajewo, Olecko, Ełk.

W czasie dwóch pierwszych lustracji ogólnych należy poszukiwanie stonki prowadzić na pomidorach i chwastach z rodziny psiankowatych (lulek czarny i miechunka rozdęta).

W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych (deszcz) lustracje należy przeprowadzić w następnym dniu pogodnym, o czym soltys winien uprzednio zawiadomić Prezydium Gminnej Rady Narodowej.

Oscy niestosujące się do zarządzeń władz, wydanych w zakresie akcji stonkowej względnie wykraczające przeciw obowiązującym w tej mierze przepisom prawnym, — podlegają zgodnie z art. 13 i 14 rozporządzenia Prezydenta RP z 19. XI 1927 r. o zwalczaniu chorób i szkodników roślin (Dz. U. RP Nr 67, poz. 922) w trybie administracyjnym karze grzywny do 3000 złotych lub karze 3-ch miesięcy pracy poprawczej, na podstawie ustawy z 15. XII 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. RP Nr 66, poz. 454).

Za Prezydium Rady Narodowej

M. Moczar

Przewodniczący Prezydium

13

**ROZPORZĄDZENIE**

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 27 marca 1952 r.

**o obowiązku niszczenia kianianki.**

Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z 10 maja 1939 r. o tiepieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. RP Nr 47, poz. 302) oraz na wniosek Stacji Ochrony Roślin — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku zarządza, co następuje:

**§ 1.**

Wprowadza się obowiązek niszczenia kianianki (*Cuscuta sp.*), pasożytującej na różnych roślinach uprawnych i dzikich, a przede wszystkim na lnieniu, konicyźnie i lucernie.

**§ 2.**

Niszczenie kianianki musi być wykonane w okresie przed rozpoczęciem kwitnienia, a najpóźniej w czasie kwitnienia tj. do 15-go lipca.

**§ 3.**

W celu niszczenia kianianki należy obkosić rośliny o pół metra wokół gniazda kianianki, wykoszone rośliny zgarnąć ku środkowi gniazda, obłożyć słomą, oblać naftą i spalić. Po zupełnym wypaleniu roślin, należy ziemię na miejscu gniazda kianianki głęboko przekopać. Można też niszczyć kianiankę, opryskując gniazda pasożyta 25—30% roztworem siarczanu żelazawego lub innymi środkami chemicznymi.



## § 4.

Obowiązek poszukiwania i niszczenia kianianki w uprawach lnu, konicznej i lucerny wprowadza się na obszarze całego województwa.

## § 5.

W celu wykrywania i niszczenia kianianki użytkownicy gruntów, na których uprawiany jest len, koniczna i lucerna, obowiązani są przeprowadzać poszukiwania, a w razie znalezienia kianianki zniszczyć ją jednym ze sposobów podanych w § 3, oraz zameldować o tym w Prezydium Gminnej Rady Narodowej. Ten sam obowiązek meldowania Prezydium Rad Narodowych o wykrytych i zniszczonych gniazdach kianianki ciąży również na agronomach POM i Zarządach Okręgowych PGR.

## § 6.

Kontrolę przeprowadzenia poszukiwań i niszczenia kianianki wykonują organa służby rolnej Rad Narodowych przy współdziałaniu czynnika społeczno-politycznego i instytucji kontraktującej daną uprawę.

## § 7.

Osoby, które pomimo nakazów władz nie wykonają przepisów niniejszego rozporządzenia, wykazując przy tym złą wolę, podlegają karze przewidzianej w art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 19. XI. 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz tępieniu chwastów i szkodników roślin, ze zmianami wprowadzonymi ustawą z 16. III. 1937 r. (Dz. U. RP Nr 21, poz. 131) i ustawą z 15. XII. 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. RP Nr 66, poz. 454).

## § 8.

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych.

## § 9.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Rady Narodowej  
**J. Horodecki**  
Przewodniczący Prezydium

14

## ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku  
z 27 marca 1952 r.

## o obowiązku niszczenia chwastów.

Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z 10. V 1939 r. o tępieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. RP Nr 47, poz. 302) oraz na wniosek Stacji Ochrony Roślin, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku zarządza, co następuje:

## § 1.

Wprowadza się obowiązek niszczenia chwastów przede wszystkim w uprawach roślin okopowych, w zasiewach zbóż jarych, oraz na skarpach, miedzach, wałach i pastwiskach.

Chwasty, które poza innymi w pierwszym rzędzie ze względu na ich szkodliwość muszą być niszczone są następujące: osty, łopucha (rzodkiew polna), ognicha (gorczyca polna), lebioda (komosy) i perz.

## § 2.

Niszczenie chwastów musi być dokonywane w ciągu całego okresu wegetacyjnego, a w szczególności w czasie od ich wstąpienia do rozpoczęcia kwitnienia.

## § 3.

Niszczenie chwastów winno być przeprowadzone jednym z następujących sposobów.

W początkowym okresie rozwoju, gdy są małe i łatwe do usunięcia ulegają zniszczeniu sposobem mechanicznym — w zbożach jarych lub ozimych przez bronowanie wiosenne lekkimi bronami — w okopowych przy pomocy opeńczy i radełek oraz przez pielenie i motyczenie ręczne.

Niszczenie ostów: w okresie, gdy posiadają kilka listków — przez wrywanie ręczne z korzeniami, bądź też posypywanie pogłównie kainitem pylistym, bardziej wyrosnięte rośliny ostu niszczy się przez wycinanie wąskimi dłutami na głębokości około 20 cm. Kilkakrotne wycinanie ostów niszczy je zupełnie.

Niszczenie niektórych chwastów dwuliściennych oraz ognichy (gorczyca polnej) i łopuchy (rzodkiew polnej) w okresie, gdy posiadają od 4—5 listków przeprowadza się poza bronowaniem przez posypywanie pylistym azotniakiem lub pylistym kainitem, bądź też mieszaniną azotniaku i kainitu. Posypywanie tymi środkami należy przeprowadzać przy stałej słonecznej pogodzie. Może być również użyty do niszczenia ognichy i łopuchy 20—30% roztwór wodny siarczanu żelazawego, którym opryskuje się zasiewy opalone przez te chwasty.

W celu zniszczenia perzu stosuje się podorywkę roli zapierzanej a następnie wybronowywanie rozłogów. Również przedzimowa orka głęboka z zastosowaniem przedplużka wpływa na wygubienie perzu. W roślinach okopowych perz zwalcza się przez obredlanie i wypełanie ręczne

## § 4.

Obowiązek niszczenia chwastów wprowadza się na obszarze całego województwa.

## § 5.

Niszczenie chwastów należy do obowiązków użytkowników gruntów ornych, pastwisk, łąk, miedz, wałów, skarp oraz odłogów.

## § 6.

Kontrolę niszczenia chwastów przeprowadzają organa służby rolnej przy współdziałaniu czynników społeczno-politycznych oraz przedstawicieli instytucji kontraktujących uprawę niektórych roślin. Kontrola powinna być przeprowadzona co najmniej dwukrotnie. W okresie od zakończenia zasiewów do zakwitania chwastów a następnie w czasie, w którym normalnie chwasty zawiązują nasiona, lecz jeszcze nie dojrzewają.

## § 7.

W razie znalezienia na polach w czasie kontroli chwastów, przede wszystkim wymienionych w § 1, Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej zarządza odpłatne ich niszczenie. Koszt niszczenia chwastów pokrywa użytkownik gruntów.

## § 8.

Osoby, które pomimo nakazów władz nie wykonają przepisów niniejszego rozporządzenia, wykazując przy tym złą wolę, podlegają karze przewidzianej w art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 19. XI. 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz tępieniu chwastów i szkodników roślin, ze zmianami wprowadzonymi ustawą z 16. III. 1937 r. (Dz. U. RP Nr 21, poz. 131) oraz zmianami wynikającymi z ustawy z 15. XII. 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. RP Nr 66, poz. 454).

## § 9.

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych.

## § 10.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Rady Narodowej  
**J. Horodecki**  
Przewodniczący Prezydium

15.

## ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku  
z 14 maja 1952 r.

## w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego gmin na gromady w powiecie bielskim.

Na podstawie art. 6 ustawy z 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. RP Nr 6, poz. 48) oraz zgodnie z uchwałą swoją z 13 maja 1952 r., Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku zarządza, co następuje:

## § 1. W powiecie bielskim:

znosi się gromady Podolany, Stoczek oraz Zastawa w gminie Białowieża i z ich obszarów tworzy się gromadę Białowieża, obejmującą miejscowości Białowieża st. kol., Podolany, Stoczek i Zastawa;

znosi się gromadę Stupniki w gminie Bielsk i miejscowość tę włącza się do gromady Koźyno;



znosi się gromadę Rzepniewo w gminie Bielsk i miejscowość tę włącza się do gromady Hryniewicze Małe;

znosi się gromadę Sapowo w gminie Bielsk i miejscowość tę włącza się do gromady Miększe;

znosi się gromadę Sierakowizna w gminie Bielsk i miejscowość tę włącza się do gromady Łubin Kościelny;

znosi się gromady Pietrzykowo Wyszki oraz Pietrzykowo Gołabki w gminie Bielsk i z ich obszarów tworzy się gromadę Pietrzykowo, obejmującą miejscowości Pietrzykowo Wyszki i Pietrzykowo Gołabki;

znosi się gromady Skrzypki Duże oraz Skrzypki Małe w gminie Bielsk i z ich obszarów tworzy się gromadę Skrzypki, obejmującą miejscowości Skrzypki Duże i Skrzypki Małe;

znosi się gromadę Oleksze w gminie Bielsk i miejscowość tę włącza się do gromady Dubiażyn;

z gromady Kosiorki w gminie Ciechanowiec wyłącza się miejscowości Kostusin folw. oraz Kostusin kol. i włącza się je do gromady Przybyszyn;

z gromady Łempice w gminie Ciechanowiec wyłącza się miejscowość Kobusy i tworzy się z niej gromadę Kobusy;

z gromady Dołubowo w gminie Grodzisk wyłącza się miejscowości Chrościanka kol. oraz Chrościanka gaj. i włącza się je do gromady Dołubowo Wyręby;

z gromady Dolna w gminie Hajnówka wyłącza się miejscowość Wygoda i włącza się ją do gromady Nowoberezowo;

z gromady Kuraszewo w gminie Hajnówka wyłącza się miejscowość Maksymowszczyzna i włącza się ją do gromady Wólka;

znosi się gromadę Łuszczę w gminie Hajnówka i miejscowość tę włącza się do gromady Lady;

z gromady Policzna w gminie Kleszczę wyłącza się miejscowość Kuraszewo i tworzy się z niej gromadę Kuraszewo;

z gromady Jancewicze w gminie Klukowicze wyłącza się miejscowość Jancewicze Nowe i włącza się ją do gromady Wólka Nurzecka;

z gromady Tymianka w gminie Klukowicze wyłącza się miejscowość Piszczatka i włącza się ją do gromady Litwinowicze;

z gromady Radziwiłłówka w gminie Mielnik wyłącza się miejscowości Wyzary gaj., Wilcze Jamy gaj. oraz Zołędne leśn. i włącza się je do gromady Sokół;

znosi się gromadę Jaltuszczyki w gminie Milejczyce i miejscowość tę włącza się do gromady Milejczyce;

znosi się gromadę Gołubowszczyzna w gminie Milejczyce i miejscowość tę włącza się do gromady Borowiki;

znosi się gromadę Hajdakowszczyzna w gminie Narew i miejscowość tę włącza się do gromady Makówka;

znosi się gromadę Cimochoy w gminie Narew i miejscowość tę włącza się do gromady Rybaki;

znosi się gromady Paszkowszczyzna, Gorędy oraz Bruszkowszczyzna w gminie Narew i miejscowości te włącza się do gromady Waniewo;

znosi się gromadę Rohozy w gminie Narew i miejscowość tę włącza się do gromady Iwanki;

znosi się gromadę Skaryszewo w gminie Narew i miejscowość tę włącza się do gromady Doratynka;

znosi się gromadę Łopuchówka w gminie Narew a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Łopuchówka oraz Zabłocie włącza się do gromady Kotłówka;

znosi się gromadę Rotki w gminie Narew i miejscowość tę włącza się do gromady Istok;

znosi się gromady Tyniewicze Duże oraz Tyniewicze Małe w gminie Narew i z ich obszarów tworzy się gromadę Tyniewicze, obejmującą miejscowości Tyniewicze Duże i Tyniewicze Małe;

z gromady Kotłówka w gminie Narew wyłącza się miejscowość Nowiny i włącza się ją do gromady Kowela;

z gromady Zabłotczyzna w gminie Narewka wyłącza się miejscowości Suszczy Borek oraz Podlewkowo i włącza się je: Suszczy Borek do gromady Planta, Podlewkowo do gromady Ochrymy;

znosi się gromadę Leśna w gminie Narewka i miejscowość tę włącza się do gromady Olchówka;

znosi się gromady Masiewo I oraz Masiewo II w gminie Narewka i z ich obszarów tworzy się gromadę Masiewo, obejmującą miejscowości Masiewo I, Masiewo II i Łaneczno;

znosi się gromady Grzyby Orzepy i Czartajew w gminie Siemiatycze i z ich obszarów tworzy się gromadę Grzyby Orzepy, obejmującą miejscowości Grzyby Orzepy, Czartajew, Czartajew maj., Klin Połosy, Pocijewo i Zadnia Choina;

z gromady Koćmiery w gminie Wyszki wyłącza się miejscowość Budlewo i włącza się ją do gromady Topczewo;

dotychczasową nazwę gromady Lyse w gminie Wyszki zmienia się na Strabla;

dotychczasową nazwę gromady Winna Poświętna w gminie Ciechanowiec ustala się na Winna Poświętna;

dotychczasowe nazwy gromad Korytyski, Mochnate, Staroberezowo i Starokornino w gminie Orla ustala się na: Korycisk, Mochnata, Stary Berezów i Stary Kornin.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1952 roku.

Za Prezydium Rady Narodowej

**M. Moczar**

Przewodniczący Prezydium

16

## OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku  
z 30 kwietnia 1952 r.

### o terminach rozpraw wywłaszczeniowych.

Zawiadamia się, że na podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV 1948 r. (Dz. U. RP Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) oraz art. 46 rozp. o postępow. adm. z 22. III 1928 r. (Dz. U. RP Nr 36, poz. 341) odbędzie się rozprawy w przedmiocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa — na cele użyteczności publicznej:

I. Dnia 30 maja 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku odnośnie nieruchomości położonych:

1. we wsi Dolistowo, Stare gm. Jaświły pow. Białystok własność Szczęsnego Jana zam. w Dolistowie,
2. we wsi Dobryńniewo Duże Nr 56 pow. Białystok własność Pankiewicza Kazimierza zam. w Białymstoku ul. Mickiewicza 12.
3. W Czarnej Wsi przy ul. Lipowej Nr 16 własność Dołgierta Edwarda zam. w Lipnie pow. Sokółka.
4. W Trzciannem powiat Białystok stanowiącej mienie opuszczone.
5. W Goniądzu przy ul. Królewskiej własność Biernackiego Edwarda zam. w Goniądzu.

II. Dnia 2 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Augustowie odnośnie nieruchomości położonych:

1. W Augustowie przy ul. 3 Maja Nr 10 własność Myszka Mardchaja i Leona Lejby Rechtman
2. W Augustowie przy ul. Krakowskiej Nr 1 własność Tanenbauma — adres nieznan.
3. W Augustowie przy ul. 3 Maja Nr 12 własność Białobrzęskiej Basi Gitli — adres nieznan.
4. W Augustowie przy ul. 3 Maja Nr 23a — mienie opuszczone.
5. W Augustowie przy ul. Krakowskiej Nr 3 własność Polaka Fiszera i Wolmira.
6. W Raczkach pow. Augustów przy ul. Kościelnej Nr 8 własność Rutkowskiej Albiny.

III. Dnia 3 czerwca 1952 r. w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach odnośnie nieruchomości położonych:

1. W Suwałkach przy ul. Kościuszki 78 własność Irwy Marii vel Mariszy i Suralskiej Rywki.
2. W Suwałkach przy ul. Kościuszki Nr 48 własność Ajensztata Alchona.
3. W Suwałkach przy zbiegu ul. Noniewiczza i Kolejowej Nr 1 własność Izaka i Rywy z Kierszkowskich małż. Ajzenbergów — adres nieznan.
4. W Przerośli pow. Suwałki własność Pietkiewicza Władysława zam. kol. Przerośl.
5. W Puńsku przy ul. Krejwiańskiej własność Golsztejny Jankiela — adres nieznan.

IV. Dnia 4 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grajewie odnośnie nieruchomości położonych:

1. W Grajewie przy ul. Augustowskiej Nr 21 — mienie opuszczone.
2. W Grajewie przy ul. Augustowskiej Nr 19 — mienie opuszczone.



3. W Szczuczynie przy ul. Kilińskiego Nr 4 — mienie opuszczone.
- V. Dnia 7 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wysokiem Mazowieckiem odnośnie nieruchomości położonych:
1. w Łapach przy ul. Manifestu Lipcowego Nr 9 mienie opuszczone.
  2. w Wysokiem-Mazowieckiem przy ul. Jagiellońskiej róg Polnej — mienie opuszczone.
  3. w Wysokiem-Mazowieckiem przy ul. Jagiellońskiej bez Nr — mienie opuszczone.
  4. w Wysokiem-Mazowieckiem przy ul. Polnej Nr 3 własność Zareby Zbigniewa zam. w Wysokiem-Mazowieckiem.
  5. w Piekutach pow. Wys.-Maz. własność Józefa Porowskiego zam. w Piekutach.
  6. w Kowalewsczyźnie pow. Wys.-Maz. własność Jabłonowskiej Klaudii zam. w Łapach.
- VI. Dnia 9 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie odnośnie nieruchomości położonych:
1. w Łysych pow. Kolno — własność Czarneckiej Heleny.
- VII. Dnia 10 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łomży odnośnie nieruchomości położonych:
1. w Szczepankowie pow. Łomża — własność s-ców Sygniewskiego Jana.
  2. W Rutkach przy ul. Rynek Nr 27 własność Soniewicza Chaskiela, Szeniuk Majora i Rozenberga Mendla.
  3. w Łomży przy ul. Sw. Mikołaja Nr 16 własność Majora Stanisława zam. w Końskich.
  4. w Łomży przy ul. Nowogrodzkiej Nr 3 własność Smiorowskiego Bolesława zam. w Łomży.
- VIII. Dnia 11 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łomży odnośnie nieruchomości położonych:
1. w Łomży przy ul. Ogrodowej Nr 2 własność Sikorskiego Bolesława zam. w Łomży.
  2. w Łomży przy ul. Sw. Mikołaja Nr 11 własność Burzyńskiego Jana i Edwarda zam. w Łomży.
  3. w Łomży przy ul. Zwirki i Wigury Nr 4 — mienie opuszczone
  4. w Łomży przy ul. Nowogrodzkiej Nr 5 własność Bergielskiego Stanisława zam. w Lublinie.
  5. w Wiźnie ul. Rynek 20 pow. Łomża własność Dobrońskiego Józefa zam. w Głódku pow. Prudnik.
  6. w Puchałach pow. Łomża własność b. Spółdzielni Mleczarskiej w Puchałach.
- IX. Dnia 14 czerwca 1952 r. w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Podlaskim odnośnie nieruchomości położonych:
1. w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza Nr 62 własność Lwa (imię i adres nieznane).
  2. w Bielsku-Podlaskim przy ul. Sobieskiego Nr 2 — mienie opuszczone.
  3. w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza 79/1 — własność Chantofla.
  4. w Orli przy ul. Narewskiej pow. Bielsk-Podlaski — mienie opuszczone.
  5. w Drohiczyźnie n/B. przy ul. Warszawskiej 6 pow. Bielsk-Podlaski — mienie opuszczone.
  6. w Boćkach przy ul. Szosa Bielsk P. — Siemiatycze — mienie opuszczone.
- X. Dnia 16 czerwca 1952 r. o godz. 9,00 w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku odnośnie nieruchomości położonych w:
1. Białymstoku przy ul. Marcelego Nowotki Nr 5 — własność Zukowskiej Rywy.
  2. Białymstoku przy ul. Warszawskiej Nr 34, własność Kłodko Władysława (I voto Jurczak Jurkowska Maria).
  3. Białymstoku przy ul. Monopolowej Nr 2, stanowiącej mienie opuszczone.
  4. Białymstoku przy ul. Częstochowskiej Nr 13, własność spadkobierców Kagan Cypy.
  5. Białymstoku przy ul. Szlacheckiej Nr 7, własność Suchowolskich: Eli, Anzel-Judela i Sory.
  6. Białymstoku przy ul. Częstochowskiej Nr 11, własność Machaj Mojżesza i Zofii.
  7. Białymstoku przy ul. Częstochowskiej Nr 15, stanowiącej mienie opuszczone.
  8. Białymstoku przy ul. Częstochowskiej Nr 10, własność Gdańskiego Szolem, Gdańskiej Chasi, Gdańskiego Josel-Lejba, Potockiej Brajny, Reznik Diny i Glik Racheli.
  9. Białymstoku przy ul. 1-go Maja Nr 65 róg Placu Wyzwolenia — własność nieustalona.
  10. Białymstoku przy ul. Warszawskiej Nr 36 własność Halpern Szabtaj i Minny oraz Szapiro Agnesa.
  11. Białymstoku przy ul. Częstochowskiej Nr 8 własność Rynkowskiej Elki.
  12. Białymstoku przy ul. Staszica Nr 6a własność Kit-szal Wiktora.
  13. Białymstoku przy ul. Warszawskiej Nr 32 własność Polaków Michała i Leona.
  14. Białymstoku przy ul. Lipowej obec. Stalina Nr 26 własność Trylinga Oswald vel Owszej.
  15. Białymstoku przy ul. Lenina Nr 1 własność Druk-kiego-Lubeckiego.
  16. Białymstoku przy ul. Warszawskiej Nr 37 własność Cytronowicz Abel Aleks, Beniamin, Simon, Efm, Chawa-Perla, Rabinowicz Roza, Jochwed Marejn i Borsztejn Sonia.
- XI. Dnia 17 czerwca 1952 r. w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku odnośnie nieruchomości położonych w:
1. Białymstoku przy ul. 1 Maja 55 własność Białokoza Wacława i Stanisława.
  2. Białymstoku przy ul. Mickiewicza 25 własność Szyk-wiczca Józefa.
  3. Białymstoku przy ul. Ogrodowej 27 własność Karola i Marty-Zofii Wolisch
  4. Białymstoku przy ul. Sobieskiego Nr 2 własność Gu-zela Władysława.
- XII. Dnia 18 czerwca 1952 r. godz. 9,00 w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku odnośnie nieruchomości położonych w:
1. Białymstoku przy ul. Wołodziejowskiego Nr 2 własność Maciejewskiego Mieczysława, zam. w Białym-stoku.
  2. Białymstoku przy ul. Częstochowskiej Nr 6, własność Noachowicza Rafała zam. w Warszawie, ul. Twarda 6.
  3. Białymstoku przy ul. Szlacheckiej Nr 5, własność b. Gminy Żydowskiej w Białymstoku.
  4. Białymstoku przy ul. Ogrodowej Nr 2 własność Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Białymstoku.
  5. Białymstoku przy ul. Piasta Nr 35, własność Bergiel Stefani, zam. w Białymstoku ul. Piasta Nr 33.
- XIII. Dnia 20 czerwca 1952 r. godz. 9,00 w lokalu Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce odnośnie nieruchomości położonych w:
1. Sokółce przy ul. Kościelnej Nr 5a własność Pance-wiczowej Eugenii.
  2. Sokółce przy ul. Dąbrowskiej Nr 8 własność Jaki-miuka Adolfa.
  3. Sokółce przy ul. Kościelnej Nr 9 własność Galejo-wa Wiktora.
  4. Sokółce przy ul. Dąbrowskiej Nr 3 stanowiąca mienie opuszczone.
  5. Sidrze przy ul. Sokólskiej róg Grodzieńskiej własność Janczaruka Stanisława.
  6. Kuźnicy przy ul. Sidrzańskiej stanowiąca mienie opuszczone.
  7. Krynkach przy ul. Grodzieńskiej Nr 1 stanowiąca mienie opuszczone.

Interesowani mogą stawić się bądź osobiście bądź złożyć na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia poprzedzającego dzień rozprawy pod rygorem przewidzianym w art. 47 ust. 2 rozp. Prez. RP z 22. III 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. RP Nr 36, poz. 341).

Za Prezydium Rady Narodowej  
M. Moczar  
Przewodniczący Prezydium



17

## OBWIESZCZENIE

**Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łomży**  
z 25, 26 i 29 marca 1952 r.

## o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z 7. IV 1948 r. (Dz. U. RP Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX 1934 r. (Dz. U. RP Nr 86, poz. 776) i z 1939 r. Nr 31 poz. 205, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łomży podaje do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe, odnośnie nieruchomości położonych:

1. w Łomży przy ul. Mikołaja 7, składającej się z placu o powierzchni 1429 m<sup>2</sup>, oraz domu murowanego parterowego z górką i budynku gospodarczego, stanowiącej własność Magielnickiego Jana zam. w Łomży, ul. Mikołaja 7.
2. we wsi Lubotyń, pow. łomżyńskiego, składającej się z placu o pow. 1320 m<sup>2</sup>, oraz budynku murowanego, stanowiącej własność Paszyna Aleksandra — adres nieznan.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 9. V 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa.

Wniosek wywłaszczeniowy wraz z załącznikami, można będzie przeglądać ad 1 w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łomży, ad 2 w lokalu Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Lubotyń, pow. łomżyńskiego w okresie 14-tu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku i w tym terminie wolno każdej interesowanej osobie zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnieść na ręce Przewodniczącego Prezydium właściwej Rady Narodowej.

Za Prezydium Rady Narodowej

**J. Krzesak**

Przewodniczący Prezydium

18

## OBWIESZCZENIE

**Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce**  
z 18 marca 1952 r.

## o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z 7. IV 1948 r. (Dz. U. RP Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX 1934 r. (Dz. U. RP Nr 86, poz. 776) i z 1939 r. Nr 31 poz. 205, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce podaje do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości położonej w osadzie Dąbrowa pow. sokólskiego, przy ul. Sokólskiej Nr 31, składającej się z placu o pow. 341 m<sup>2</sup> oraz budynków: murowanego mieszkalnego i budynku murowanego gospodarczego, właściciel w/w nieruchomości nieznan.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 9. V 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone w lokalu Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Dąbrowie do przejrzania w okresie dni 14-tu i w tym termi-

nie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnieść na ręce Przewodniczącego Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Dąbrowie.

Za Prezydium Rady Narodowej

**A. Nikonowicz**

Sekretarz Prezydium

19

## ORZECZENIE

**Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku**  
z 5 lutego 1952 r.

**w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR na terenie gmin: Zabłudów i Gródek.**

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z 5 września 1947 r., o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. RP Nr 59, poz. 318) oraz art. 1, 2 i 5 Rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z 15 lipca 1948 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. RP Nr 37, poz. 271), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

o r z e k a

że wszelkie mienie położone we wsi Ochremowice, Sieśki, Solniczki, Pasynki, Lubniki, Kowalowce, Żuki, Koźliki, Hamionka, Solniki, Żywkowo, Topolany, Kołpaki, Hożna, Ostrówki, Olszanka, Zwierki, Aleksicze, Tyłowica gm. Zabłudów, we wsi Bielewice, Kołodno, Wiejki, Mostowlany, Pieszczaniki, Zarzeczany, Grzybowce, Józefowo, Walilystacja, Dziemiakowo, Mielieszki, Gródek, Dublany, Skrobłaki, Straszewo, Gonczary, Gobiaty, Załuki, Zubry, Słuczanka, gm. Gródek, pow. białostockiego, składające się z gospodarstw rolnych z zabudowaniami nie mające urzędzonej księgi wieczystej, pozostałe po osobach przesiedlonych do ZSRR, (wykazy umieszczone na tablicy ogłoszeniowej w biurze Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku) o łącznej powierzchni 2080,20 ha, przeszło z 1 września 1945 r., z wszelkimi przysługującymi im prawami na własność Państwa.

**Uzasadnienie**

Grunta powyższych gospodarstw w myśl art. 1 dekretu z 5. IX 1947 r., o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. RP Nr 59, poz. 318), jako należące do osób przesiedlonych do ZSRR przechodzą z mocy samego prawa na własność Skarbu Państwa.

Od orzeczenia niniejszego osobom interesowanym służy prawo odwołania do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku w ciągu dni 14-tu, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

Osobom roszcującym prawo własności do mienia objętego niniejszym zarządzeniem przysługuje również prawo wystąpienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium Rady Narodowej

**Nowacki Mieczysław**

Przewodniczący Prezydium

**Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 62.**  
Telefon: 37 — 35

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceny ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — Oddz. Białystok — na rachunek Wydziału Ogólnogospodarczego Prezydium WRN w Białymstoku — konto 411—420—159/2 (Cz. 15. Dz. 8. Rozdz. 13b).

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.

ODBIORCA

Opłata pocztowa uiszczona gotówką